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Den midlertidige miljøstation på P-pladsen bag Admiralen på Bøtøvej. (Foto: John Olesen) 

Fire miljøstationer i Marielyst i jul og nytår 
REFA har etableret midlertidige affaldsstationer i Marielyst, som skal fungere indtil en varig løsning på 

affaldshåndteringen findes i januar. 

 

I nyhedsbrevet, som Marielyst grundejerforening udsendte i starten af december, lovede REFA, at grundejerne på de 

smalle stikveje fra Bøtøvej og ned til diget, ville få tømt deres affaldsbeholdere inden jul. De pågældende grundejere 

har ikke fået afhentet affald siden staretn af oktober. Angiveligt med den begrundelse, at nyindkøbte renovationsbiler 

med to kamre til affald ikke kan passere ned ad de smalle veje. 

 

 

mailto:info@marielyst-grundejerforening.dk
mailto:formand@marielyst-grundejerforening.dk
http://www.marielyst-grundejerforening.dk/


Men REFA holdt desværre ikke sit løfte. Derfor har REFA som plaster på såret etableret fire midlertidige miljøstationer 

i  Marielyst Grundejerforenings område. 

 

De fire miljøstationer er placeret følgende steder: 

• P-pladsen på hjørnet af Bregnestien / Mosbregnevej, 4873 Væggerløse 

• Ved eksisterende kuber på Bøtøvej ved nr. 96A, 4873 Væggerløse 

• Ved eksisterende kuber på P pladsen Bøtøvej / Sølvpilevej, 4873 Væggerløse 

• P-pladsen Søndre Strandvej, 4873 Væggerløse  

 

På miljøstationerne kan der afleveres følgende affaldsfraktioner:  

• Mad- og bioaffald  

• Restaffald  

• Papir og småt pap  

• Glas og metal  

• Plast, mad- og drikkekartoner 
 

Det er også muligt at bruge genbrugspladsen på Godthåbs Allé, men vær opmærksom på, at du ikke kan aflevere 
mad- og restaffald der.  

https://www.guldborgsund.dk/borger/miljoe-energi-og-affald/affald#midlertidig-affaldsordning-d4 

 

Træer og buske skaber problemer 

Ifølge Guldborgsund Kommune var der oprindeligt problemer på næsten 50 veje, hvor renovationsbiler ikke kan køre 

på grund af deres størrelse. Men i de allerfleste af disse tilfælde kan problemerne – igen i følge Guldborgsund 

Kommune - formentlig løses ved, at grundejerne på vejene sørger for at beskære træer og buske, så de ikke hænger 

ud over vejene. Kun tre veje vurderes til at være så problematiske, at REFA og kommunen skal arbejde på at finde 

løsninger sammen med de involverede grundejere. 

 

Grundejerne, hvor træer og buske skal beskæres, har fået - eller får - skriftlig besked fra Guldborgsund Kommune om 

at beskære efter gældende regler. Se reglerne nedenfor. 

 
Guldborgsund Kommunes regler for beskæring og placering af affaldsbeholdere. 

https://www.guldborgsund.dk/borger/miljoe-energi-og-affald/affald#midlertidig-affaldsordning-d4


Diget i Marielyst- her ved Bøtøskoven - den 21. oktober efter at stormfloden havde trukket sig tilbage.(Foto: Flemming J. Mikkelsen) 

Stormøde om kystsikring 
Digelagets bestyrelse har indkaldt til stormøde for at diskutere den fremtidige sikring af det falsterske dige. 

 

Lørdag den 16. december var otte sommerhusgrundejerforninger samlet for at drøfte situationen efter stormfloden i 

på den falsterske østkyst den 20. oktober. 

 

På mødet blev man enige om at opfordre Det Falsterske Digelags bestyrelse til at indkalde digeskatteyderne til et 

stormøde, hvor man kan drøfte, hvordan klitterne foran diget kan reetableres på kort sigt, og hvordan diget sikres på 

lang sigt, hvor flere storme og ekstrem højvande formentlig bliver en stigende udfordring for diget. 

 

Digelagets bestyrelse imødekom grundejerforeningernes ønsker, og derfor arrangerer digelaget et stormøde i 

Væggerløse Hallen 

 

lørdag den 27. januar 2024 kl. 10 – 12 
 

Mød talstærkt op og deltag i diskussionen, da den mest optimale sikring af diget i fremtiden er helt afgørende for os 

alle. Vi grundejere og vores huse er afhængige af, at diget er solidt og holdbart og i stand til at modstå ekstreme 

vejrforhold, som formentlig bliver hyppiger i fremtiden. 
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